Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
15 января 2024г.

	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Акционерное общество
"Баварский дом"

ИНН 7709008852

Реестровый номер
0489

Плановая проверка
№ 4593
август 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 29.08.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	В связи с неисполнением АО "Баварский дом" предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 29.08.2023 Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» и истечением срока устранения выявленных нарушений при примененной мере дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
РЕШИЛИ:
1. Привлечь АО "Баварский дом" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к АО "Баварский дом" меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления с 15.01.2024 права АО "Баварский дом" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
Дисциплинарный комитет разъясняет, что
· член Союза, в отношении которого применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеет право продолжить строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства только в соответствии с договорами строительного подряда, заключенными до дня принятия решения о применении указанной меры дисциплинарного воздействия;
· неустранение членом Союза выявленного нарушения в течение 90 календарных дней, исчисляемых со дня применения указанной меры дисциплинарного воздействия, влечет применение к члену Союза меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Союза.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
"Нуссбаум Русланд Инжиниринг"

ИНН 7727608620

Реестровый номер
1129

Внеплановая проверка
№ 2556-ВП
ноябрь 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 03.11.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	В связи с неисполнением ООО "Нуссбаум Русланд Инжиниринг" предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 03.11.2023 Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "Нуссбаум Русланд Инжиниринг" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Нуссбаум Русланд Инжиниринг" меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления с 15.01.2024 права ООО "Нуссбаум Русланд Инжиниринг" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
Дисциплинарный комитет разъясняет, что
· член Союза, в отношении которого применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеет право продолжить строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства только в соответствии с договорами строительного подряда, заключенными до дня принятия решения о применении указанной меры дисциплинарного воздействия;
· неустранение членом Союза выявленного нарушения в течение 90 календарных дней, исчисляемых со дня применения указанной меры дисциплинарного воздействия, влечет применение к члену Союза меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Союза.

	3
	Акционерное общество
"Сферастрой"

ИНН 7703058430

Реестровый номер
0507

Внеплановая проверка
№ 2557-ВП
ноябрь 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 03.11.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	В связи с неисполнением АО "Сферастрой"  предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 03.11.2023 Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
РЕШИЛИ:
1. Привлечь АО "Сферастрой"  к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к АО "Сферастрой"  меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления с 15.01.2024 права АО "Сферастрой"  осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
Дисциплинарный комитет разъясняет, что
· член Союза, в отношении которого применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеет право продолжить строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства только в соответствии с договорами строительного подряда, заключенными до дня принятия решения о применении указанной меры дисциплинарного воздействия;
· неустранение членом Союза выявленного нарушения в течение 90 календарных дней, исчисляемых со дня применения указанной меры дисциплинарного воздействия, влечет применение к члену Союза меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Союза.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью
"Конрэйз"

ИНН 7708067485

Реестровый номер
1132

Плановая проверка
№ 4551
апрель 2023г.
	возобновление действия права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства
	При проведении в отношении ООО "Конрэйз" 12.01.2024г. внеплановой проверки № 2569-ВП установлено, что нарушения, выявленные при проведении в отношении ООО "Конрэйз" плановой проверки № 4551, устранены.
В связи с устранением ООО "Конрэйз"  нарушений, выявленных при проведении в отношении ООО "Конрэйз" плановой проверки № 4551 и послуживших основанием для применения к ООО "Конрэйз" меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления с 27.09.2023 права ООО "Конрэйз" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства
РЕШИЛИ:
1.Возобновить с 15.01.2024г. действие права ООО "Конрэйз" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
2. Дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Конрэйз" прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]
Страница 1 из 2